
       АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВОСТОЧНОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

07.02.2024                                                                                                           № 21  

пгт Восточный 

О проведении капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирном доме в соответствии с региональной программой 

капитального ремонта в отношении многоквартирного дома, где 

собственники помещений в многоквартирном доме, формирующие 

фонд капитального ремонта на счете регионального оператора, не 

приняли решение о проведении капитального ремонта общего 

имущества в этом многоквартирном доме в установленный срок  

 
В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, администрация Восточного городского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме, расположенном по адресу: Кировская область, 

Омутнинский район, пгт. Восточный, ул. 30 Лет Победы, д. 9, в соответствии 

с областной программой «Капитальный ремонт общего имущества 

многоквартирных домов, расположенных в Кировской области», 

утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 21 

марта 2014 г. № 254/210, и предложениями регионального оператора в 

отношении многоквартирного дома, где собственники помещений в 

многоквартирном доме, формирующие фонд капитального ремонта на счете 

регионального оператора, не приняли решение о проведении капитального 

ремонта общего имущества в этом многоквартирном доме в установленный 

срок, согласно приложению. 

2. Решение, указанное в пункте 1 настоящего постановления, направить 

в Некоммерческую организацию «Фонд капитального ремонта общего 

имущества многоквартирных домов в Кировской области», по 

местонахождению: 610017, Кировская область, г. Киров,  ул. Герцена, д. 49, 

помещ. 500-512 и собственникам помещений в многоквартирном жилом 

доме, расположенном по адресу: Кировская область, Омутнинский район, пгт 

Восточный, ул. 30 лет Победы, д. 9. 



 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

муниципального образования Восточное городское поселение Омутнинского 

района Кировской области  https://vostochnyj-r43.gosweb.gosuslugi.ru и в 

Государственной информационной системе жилищно-коммунального 

хозяйства. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

специалиста по общим вопросам администрации Восточного городского 

поселения Калинина Владислава Сергеевича. 

 

 

Глава администрации 

Восточного городского поселения    В.В. Корепанов 

 

 

Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

постановлением администрации 

муниципального образования 

Восточное городское поселение 

Омутнинского района Кировской 

области от 07.02.2024 № 21 
 

Перечень многоквартирных домов,  

где собственники помещений в многоквартирных домах, 

формирующие фонд капитального ремонта на счете 

регионального оператора, не приняли решение о 

проведении капитального ремонта общего имущества в 

этих многоквартирных домах в установленный срок 

 

№ 

п/п 
Адрес многоквартирного дома 

Перечень услуг и (или) работ по 

капитальному ремонту общего имущества  

в многоквартирных домах 

1 

Кировская область,  

Омутнинский район, 

 пгт Восточный,  

ул. 30 лет Победы, д. 9 

Крыша 

Подвал 

Фасад 

Фундамент 
 

 


